江府町告示第48号

平成22年８月９日

江府町長 竹 内 敏 朗

第６回江府町議会臨時会を下記のとおり招集する。

記

１．期 日 平成22年８月23日

２．場 所 江府町役場議場

３．付議事件

１、江府町固定資産評価審査委員会委員の選任について

２、江府町選挙管理委員会委員及び補充員の選挙について

○開会日に応招した議員

宇田川 潔 川 上 富 夫 越 峠 惠美子

日野尾 優 上 原 二 郎 長 岡 邦 一

田 中 幹 啓 川 端 雄 勇 森 田 智

○応招しなかった議員

な し

－１－

第６回 江 府 町 議 会 臨 時 会 会 議 録 （第１日）

平成22年８月23日（月曜日）

議事日程

平成22年８月23日 午前10時開会

日程第１ 会議録署名議員の指名

日程第２ 会期の決定

日程第３ 議案第64号 江府町固定資産評価審査委員会委員の選任について

日程第４ 江府町選挙管理委員会委員及び補充員の選挙について

出席議員（９名）

１番 宇田川 潔 ２番 川 上 富 夫 ４番 越 峠 惠美子

５番 日野尾 優 ６番 上 原 二 郎 ７番 長 岡 邦 一

８番 田 中 幹 啓 ９番 川 端 雄 勇 10番 森 田 智

欠席議員（なし）

欠 員（１名）

事務局出席職員職氏名

事務局長 梅 林 茂 樹

説明のため出席した者の職氏名

町長 竹 内 敏 朗 副町長 宮 本 正 啓

教育長 藤 原 成 雄 総務課長 影 山 久 志

町民生活課長 西 田 哲 企画政策課長 矢 下 慎 二

福祉保健課長 本 高 善 久 農林産業課長 瀬 島 明 正

農林産業課長参事 大 田 敏 朗 教育振興課長 山 川 浩 市

建設課長補佐 加 藤 泉

－２－

午前１０時１５分開会

○議長（越峠 惠美子君） 本日の欠席通告はございません。全員出席であります。

これより、平成２２年第６回江府町議会臨時会を開会いたします。

本日の議事日程は、配布のとおりであります。

地方自治法第１２１条の規定により、今期臨時会に出席を求めた者は、お手元に配付した報告

書のとおりであります。

直ちに議事に入ります。

⋞ ⋞

日程第１ 会議録署名議員の指名

○議長（越峠 惠美子君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

会議録署名議員は、会議規則第１１８条の規定により、議長において、７番、長岡邦一議員、

８番、田中幹啓議員の両名を指名いたします。

⋞ ⋞

日程第２ 会期の決定

○議長（越峠 惠美子君） 日程第２、会期の決定を議題といたします。

お諮りいたします。今期臨時会の会期は、本日１日といたしたいと思いますが、これに御異議

ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（越峠 惠美子君） 御異議なしと認めます。よって、会期は、本日１日と決定いたしまし

た。

⋞ ⋞

日程第３ 議案第６４号

○議長（越峠 惠美子君） 日程第３、議案第６４号、江府町固定資産評価審査委員会委員の選任

についてを議題とします。

町長から、提案理由の説明を求めます。

○町長（竹内 敏朗君） 議長。

○議長（越峠 惠美子君） 竹内町長。

○町長（竹内 敏朗君） 議案第６４号、江府町固定資産評価審査委員会委員の選任について。

江府町固定資産評価審査委員、小林榮君は、平成２２年８月１６日任期満了となりましたので、

地方税法第４２３条第３項の規定により、次の者を後任の委員に選任したいので、議会の同意を

－３－

求めます。住所、鳥取県日野郡江府町大字江尾２１１５番地。氏名、小林榮。昭和６年４月２０

日生まれ。以上でございます。ご審議の上、ご承認賜りますようよろしくお願いいたします。

○議長（越峠 惠美子君） 議案第６４号の質疑を行います。

〔「進行」と呼ぶ者あり〕

○議長（越峠 惠美子君） ないので質疑を終結します。

討論に入ります。

〔討論なし〕

○議長（越峠 惠美子君） 討論なしと認めます。

採決を行います。

本案は、起立によって行います。

議案第６４号、本案は原案のとおり決することに賛成の方の起立を求めます。

〔賛成者起立〕

○議長（越峠 惠美子君） 起立多数です。

よって本案は、原案のとおり同意されました。

⋞ ⋞

日程第４ 江府町選挙管理委員会委員及び補充員の選挙について

○議長（越峠 惠美子君） 日程第４、江府町選挙管理委員会委員及び補充員の選挙についてを議

題とします。

本件につきましては、江府町選挙管理委員会委員長より、委員及び補充員の選挙を行うべき旨

通知を受けております。

選挙管理委員会委員及び補充員は、地方自治法第１８２条の規定により、議会で選挙を行うこ

ととされております。選挙される数は、委員４人、補充員４人で、任期は平成２２年８月３０日

から４年間であります。

お諮りいたします。選挙の方法は、地方自治法第１１８条第２項の規定により、指名推選とい

たしたいと思います。

これにご異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（越峠 惠美子君） ご異議なしと認めます。よって、選挙の方法は、指名推選と決定いた

しました。

お諮りいたします。指名の方法については、議長において指名したいと思います。これにご異

－４－

議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（越峠 惠美子君） ご異議なしと認めます。よって、議長が指名することに決定いたしま

した。

それでは、江府町選挙管理委員会委員に江府町大字吉原１３６０番地、千藤堯（たかし）さん、

江府町大字江尾４８０番地３、入江恭子（きょうこ）さん、江府町大字杉谷４９０番地、田本賢

二（けんじ）さん、江府町大字俣野１８５０番地、中尾良樹（よしき）さんの４人を指名いたし

ます。

補充員は、順序をつけて、第１位、江府町大字江尾１８５４番地、冨田美智子さん、第２位、

江府町大字吉原１７３４番地１、清水孝司（こうし）さん、第３位、江府町大字武庫６２４番地、

西村慶伸（けいしん）さん、第４位、江府町大字下蚊屋３０３番地１、大森ひろ子さん、の４名

を指名します。

お諮りいたします。

ただ今指名をしました江府町選挙管理委員４名及び補充員の４名については、補充順序のとお

り、それぞれ当選人と定めることについてご異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（越峠 惠美子君） ご異議なしと認めます。

江府町選挙管理委員４名及び補充員４名は、議長指名のとおり当選と決定いたしました。

後日、直ちに所要の手続をいたします。

⋞ ⋞

○議長（越峠 惠美子君） 以上をもって、今期臨時会に付議された事件はすべて議了しました。

よって本臨時会は、これをもち閉会といたします。

午前１０時２０分閉会

－５－